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Fremstilling af Fortideu med Hensyn til dette

Her-tugdømme skulde være urigtig, thi før havde
man Forbnndsbeslutningen af 1846, og den var

man un kommen ud over. Jeg er ikke ind-

viet i disse Forhold, maaskee tør jeg derfor udbede

mig equlysning. Er man kommen ud over

denneBeslutning saaledes, at det er anerkjendt,
at Tydskland ikke var berettiget til ligeoverfor
Christian den Bde at blande sig idet Spørgsmaal,
hvorom han i den bekjendte offentlige Erklæ-
ring udtalte sig? Er man ikke kommen ud

derover, saa er da Sagen blot den, at denne

Protest af 1846, som var Medaarsag til den

følgende Krig, har ført til en Compromis,
hvorved Tydskland har faaet nogle visse Ting
indrounnede med Hensyn til Forholdet mellem

begge Hertugddmmerne, hvorpaa der kan byg-
ges aeeurat den samme Berettigelse til ved Lei-

lighed ogsaa at indblande sig i Danmarks An-

liggender. Men jeg seer ikke, at der ernogen
Gevinst deri, om den stormægtige Nabo, vi

have, hvert 10de Aar skulde skiste Skikkelse as
sine Fordringer, saa vi f. Ex. omtren een Gang
sorhver 10 Aar faae Krig med ham,- og han ef-
ter Krigen frafalder de Paastande, paa Grund

af hvilke han sidst havde væltet sig over os,s
imod at vi indrømme ham en eller anden ny
Paastand, som kunde indeholde Nøglen til en

følgende Krig, naar den var ham beleilig. —

Den høitærede Minister har sagt, at jeg paa-

stod, at Slesvigholsteinismen var bevaret, og

han søgte at vise, at sdette ikke forholder
sig saa. -Hvad det Første angaaer, da har jeg
ikke sagt et Ord derom; jeg har sagt, at den

Forbindelse imellem Hertugdommerne, der gav
en Leilighed for Tydskland til Judblandelse, er

vedligeholdt, naar vi betale Oeeupationshærens
Bortdragen ved at indrømme visse Forbindel-
ser mellem de to Hertugdømmer. Thi fra det

Øieblik af beroer det ikke paa Hans Majestæts
Naade, som hidtil, men paa den europæiske
Statsret (Hørl). Og hvad det Andet an-

gaaer, saa har den høitæredeMinister sagt, at

Slesvigholsteinismen laa i den fælles Admini-

stration og i den fælles Domstol, og «at det

havde oftere været yttret as den Side, jeg
slutter mig til — hvilken iøvrigt« som ny-

lig sagt, er en übekjendt Størrelse ——z men

det har jeg ikke sagt. Derimod husker jeg nok,

at «den meget ærede Conseilspræsideut har yt-
tret det; men den Side hører jeg vist ikke til

(Latter). J den Henseende skal jeg da blot

bede om Tilladelse til at bemærke, at det er

naturligt, at, saalænge Kongen af Danmark
var Herre i sit Land, saa blev man især op-

mærksom paa, at der var visse Forbindelser
mellem Slesvig og Holsteen, der, som ganske
nyligen indførte ved et kongeligt Magtbud, og-

saa maatte kunne afskaffes»ved et lignende
Magtbud, og drev derfor paa, at dem skulde
man see at skaffe bortzmen deraf solgeringen-
lunde, at, naar man har ført en blodig Krig,
for at redde Damnarks Selvstændighed, man

da kunde sige, Maalet var naaet, fordi nogle
saadanne 20 eller 30 Aar gamle Beslutninger
i Henseende til judicielle eller administrative
Forhold blive — just ikke ophævede, thi det er

nok kun Ministeriets Betragtning af Sagen,
men dog deels snspenderede, deels modificerede,
saa at Noget af deres Jndhold er ophævet og

Noget vil blive. -
Den høitærede Minister har sagt, at ijeg

har overseet Kundgjorselsens Ord som, at de

beslutteude stænderske Forsamlinger ikkun skulle
være det med Hensyn til de forhen under Pro-
vindsialstæuderne hørende Sager. Men det

har jeg ingenlunde overseet. Men, ligesom
det er vitterligt, «at der vel ikke af Provind-
sialstanderne skete Andragender om en Forening
med Holsteen, men at dog saadanne der kom

frem, skjøndt de rigtignok, saalænge deri Lan-
det holdtes over Lov og Orden, ikke kunde
blive vedtagne, saaledes er det ogsaa værdt at

lægge Mærke til, at, i det Øieblik disse Stæn-
der saae beslutteude Myndighed, og et saadant

Andragende kommer frem, da vil dog, selv om

det ikke bliver vedtaget, Bevidstheden om, at

sman i saa Henseende har en varm, jeg tør

ikke sige en uinteresseretUnderstøttelse at vente

i det store tydske Rige, lige fra Tykol til Ei-

dereu, give det en ganske egen Kraft, og det

saa meget mere, som en beslutteude Forsamling
i Hertugdmnmerne dog vel maatte saae Magt
til, inden visse Grændser, at bevilge eller ikke

bevilge Penge til Regjeringen. -——— Den høit-
ærede Minister har gjort opmærksom paa, at,
dersom Forslaget til Monarchiets endelige Ord-

»ning blev først forelagt den danske Rigsdag og


